BCH ĐOÀN TỈNH HÀ TĨNH

***

Số 1638 CV/TĐTN - TTNTH

V/v giới thiệu tân sinh viên có hoàn cảnh khó khăn
 tham gia xét học bổng “Tiếp sức đến trường”
	ĐOAN TNCS HÔ CHÍ MINH

Hà Tĩnh, ngày 04  tháng 8  năm 2014

Kính gửi:  Ban Thường vụ các huyện Đoàn.

Thực hiện công văn số 362/CV - BTT ngày 28 tháng 7 năm 2014 của Báo Tuổi trẻ về việc phối hợp triển khai xét chọn học bổng “Tiếp sức đến trường” dành cho các tân sinh viên vùng Bắc Trung Bộ; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các huyện Đoàn giới thiệu mỗi đơn vị 03 tân sinh viên tham gia xét chọn với các điều kiện sau:

1. Hoàn cảnh gia đình đặc biệt khó khăn (có xác nhận của địa phương hoặc nhà trường; nếu là hộ nghèo phải gửi bản photo xác nhận) có nguy cơ bỏ học nếu không được giúp đỡ.

2. Trúng tuyển vào Đại học, cao đẳng (không thuộc các trường An ninh, Quốc phòng) năm học 2014 - 2015, ưu tiên cho những học sinh trúng tuyển nguyện vọng 1, có điểm trúng tuyển cao (có bản photo giấy báo trúng tuyển hay xác nhận của nhà trường).

3. Thư trình bày rõ hoàn cảnh gia đình khó khăn và khát vọng học tập (có mẫu gửi kèm).

          4. Công văn giới thiệu của Ban Thường vụ huyện Đoàn.

Những tân sinh viên đủ điều kiện sẽ được gửi giấy mời của Ban Tổ chức để nhận học bổng trị giá 5 triệu đồng. Lễ trao học bổng sẽ được tổ chức vào ngày 6 tháng 9 năm 2014 tại thành phố Vinh, Nghệ An.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị rà soát, phát hiện và xét chọn nghiêm túc để giới thiệu các em đủ các tiêu chí trên tham gia nhận học bổng “Tiếp sức đến trường” của Báo Tuổi trẻ. Nếu đơn vị nào hồ sơ không đạt một trong các tiêu chí trên, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn sẽ chuyển sang cho đơn vị khác.

       Hồ sơ gửi về Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn qua Ban Thanh thiếu nhi trường học Tỉnh đoàn, số 98 đường Phan Đình Phùng - Thành phố Hà Tĩnh hạn cuối cùng ngày 12/8/2014.

Nhận được công văn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ

(đã ký)
Nguyễn Xuân Hùng

ảnh 3x4                      THƯ ĐỀ ĐẠT NGUYỆN VỌNG

    (V/v dự tuyển Học bổng "Tiếp sức tới trường" dành cho tân sinh viên

   vừa trúng tuyển vào ĐH, CĐ năm học 2014-2015)
I. Thông tin cá nhân

1. Họ và tên:...........................................          Sinh năm:..........................................

   Giới tính:............................................          Dân tộc:.............................................

2. Địa chỉ thường trú:.................................................................................................

   Điện thoại:......................................... Email (nếu có).............................................

3. Địa chỉ liên lạc:......................................................................................................
   Điện thoại:......................................... Email (nếu có).............................................

II. Quá trình học tập của bản thân:

A-Thông tin về học tập

4. Bạn đã học tại trường  nào?...................................................................................

Kết quả học tập (điểm trung bình từng năm của lớp 10, 11, 12):..............................

Điểm thi tú tài (năm học 2013-2014):........................................................................

Thành tích học tập khác (các giải).............................................................................

5. Bạn đã đăng ký thi và trúng tuyển vào trường Đại học (hay Cao đẳng) nào? và nghành nào?...............................................................................................................

...............................................................................................................

6. Nếu đã biết kết quả hãy ghi trường và ngành bạn đã trúng tuyển.........................

(Và ghi lần lượt điểm các môn và tổng điểm:..........................................................)

B. Nguyện vọng của bạn:

...................................................................................................................................

III. Hoàn cảnh gia đình: ( Ghi rõ họ tên, năm sinh, ngề nghiệp của cha mẹ, anh chị em )

7. Họ tên cha:............................................  .Năm sinh:.............................................

Nghề nghiệp hiện tại: ( Bạn hãy cố gắng ghi cụ thể: Ví dụ: làm 3 sào lúa (thay vì làm nông), chở dừa bằng xe đạp đi bán dạo (thay vì ghi buôn bán...), sửa xe đạp bên lề đường (thay vì ghi  thợ sửa xe....)........................................................

....................................................................................................................................

Thu nhập hằng tháng:......................................................................................

8. Họ tên mẹ:............................................  .Năm sinh:.............................................

Nghề nghiệp hiện tại (như trên):

Thu nhập hằng tháng:......................................................................................

Phần trên là những thông tin quan cơ bản, bạn cần điền đầy đủ để Ban tổ chức biết được hoàn cảnh kinh tế gia đình và thành tích học tập của bạn.

Phần quan trọng là bạn hãy viết một lá thư, trình bày đầy đủ với Ban tổ chức về hoàn cảnh sống, sự khó khăn, nỗ lực của bạn trong việc kiếm sống, học tâp..., những hoạt động của bạn cho trường, cho cộng đồng (nếu có), đồng thời bạn cũng hãy nói rõ về ước mơ, hoài vọng của mình về tương lai...(Lưu ý: Phần này là một nội dung quan trọng để Ban tổ chức xét chọn cấp học bổng cho bạn).

(Bạn có thể viết thêm trên một trang giấy khác đính kèm theo đây)

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

Ký tên

Nhận xét của trường

……………………………………………...........................................................................                  ……………………………………………...........................................................................

……………………………………………. .........................................................................                     ……………………………………………............................................................................
……………………………………………............................................................................                      ……………………………………………...........................................................................
……………………………………………............................................................................                      ……………………………………………............................................................................
Đề nghị:

……………………………………………...........................................................................                      ……………………………………………...........................................................................
……………………………………………. .........................................................................                     ……………………………………………...........................................................................
……………………………………………. .........................................................................                     ……………………………………………............................................................................
……………………………………………............................................................................                      ……………………………………………............................................................................